confirmamus. Constitutionis quoque, ini-

munitalis, et libertatis modos, quos prae-

fatus comes illustris Adelbertus scripto

suae traditionis inseruit, et regio sigillo

imprimi curavil, ad posteritatis cautelam,

et arcendos infestantium impetus diligen-

ter observandos statuimus, hos dumtaxat,

qui canonicis sanctionibus non obsistunt,

ut nec permissis quilibet negligatur, nec

de vetitis quodlibet irrogetur. Haec igitur,

quae huius praecepti decretique nostri

pagina continet, tam tibi, quam cunctis,

qui in eo, quo es ordine locoque, suc-

cesserint, in perpetuum servanda decrevi-

mus. Si quis vero regum, sacerdotum,

clericorum, iudicum, et saecularium per-

sonarum, hanc constitutionis nostrae pa-

ginam agnoscens, contra eam venire ten-

taverit, potestatis honorisque sui digni-

tate careat, reumque se de perpetrata

(1) Forte liberalilalis.

iniquitate divino iudicio agnoscat. Et nisi

ea, quae ab ilio sunt male ablala, resti—

tuat, vel digna poenitentia illicite acta

defleverit, a sacratissimo Corpore et San-

guine Domini Redemptoris Iesu Chrisli

alienus fiat, atque in aeterno examine

districlae ultioni subiaceat. Cunctis au-

tem eidem loco insta servantibus sit pax

Domini nostri Iesu Christi, quatenus et

bic fruclum bonae actionis percipiant

,

et apud districtum Iudicem praemia

aelernae retributionis inveniant. Datum

Romae (1).

LX.

Andagincnse monasterium sub Sedis Apo-
stolicae protectione recipilur, eique non-

nulla oblata dona confirmantur (2).

SUMMAR1UM

Quae cura Ecclesiaruin et raonasteriorum

Summis Pontificibus semper fuerit.— Mo-
nasterium Andaginense sub protectione Se-

dis Apostolicae suscipitur; eique bona om-
nia confirmantur.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilecto

in Christo Alio Theoderico abbati monasterii

Sanctl Petri Sanctique Huberti Andaginensis

constituti, suisque successoribus regulariter

ibidem intrantibus, in perpetuum.

Nulli fidelium est in dabio
,

quii)

Sedes Apostolica, quae universalis mater

et omnium Ecclesiarum princeps est, om-
nibus hoc iure, ac debita solicitudine

prseesse debeat, non ut eos tantum ca-

tholicae religionis unitate concludat, sed

generali circumspectione, etiam ab his,

quae extrinsecus promoventur, sua aucto-

ritate salvet et muniat. Inter quas tamen

cum plures inveniantur, quae speciali et

propria commendalione in tutelam eius-

dem Sedis Apostolicae se conlulerunt, ut

(1) Hucusque auctor Chronici. Diploma vero,
in cuius calce antiquitate fortasse corrosos chro-
nologicos characteres ille non legit, nos datum
putamus anno 1083, ut ex eiusdem monasterii hi-

storia potest coniici. (2) Ex ms. S. Huberti edidit

Martenne Vet. Script, et Monument. Collect.

toni, i, col. 513.

Quae cura

Ecclesiarum

et raonasie-

riorum Sum-
mis Ponlifici-

bus semper

fuerit.
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Monasterium
Andaginense

sub protectio-

ne Sedis Apo-
stolicae snsei-

pitur; eique

Dona omnia

confirmontur.

speciali charitate et studio suae Malris am-

plexae usquequaquesecuriores et liberiores

ab omni infestatione consisterei: quas, ut

dignum erat, ila Romana suscepit Ecclesia,

tantaque protexit undique diligentia, ut

omnibus munimenta praesidii, nonnullis

quoque gratiam conferret augendi. Cuius

rei plurima nobis esempla sanclissimi

viri reliquerunt, qui ante nos in illa,

quam diximus, Apostolica Sede fulgentes,

prò honorc Ecclesiarum Dei, et exal-

tatione earum magis, quam prò vita aut

salute sua, soliciti fuerunt, suscipientes

monasteria et venerabilia loca in patro-

cinium apostolicae defensionis , et confir-

mantesea propriis privilegiis; quatenus ex

quotidiana tranquillitale ardentius in devo-

tione divinae servitulis et in omni bono

proficerent. Qua in re quam pie, quam

sancte fecerunt, et illorum nobis ostendit

gloria, et in ipsius rei tam fructuosa gratia.

Nam cum oratoria in pace et tranquilli-

late consistunt, et eeclesiaslica beneficia

pauperes Christi nutriunt, tum vero laus

Deo digne promitur, et remedia pecca-

torum, tam vivis quam defunctis impen-

ditur. Unde nos in eadem Apostolica

Sede non nostris meritis , sed divina

locati gratia, suscepti officii debitum con-

siderantes, praefatum monasterium, cui tu,

dilecte fili et praenominate abba, piseesse

dinosceris, tuo rogatu in tutelam Aposto-

licae Sedis, et nostram successorumque

nostrorum defensioném suscepimus, con-

firmanlesque , et corroborantes sibi per

praesentis paginam privilegii ecclesiam

S. Mariae super Auxonam sìtam: eccle-

siam S. Sulpicii super Mosam : caeteras-

que possessiones tam in villis quam
castellis, caeterisque ecclesiis, et terris

cultis et incultis, seu in omnibus rebus

mobilibus et immobilibus, quas nunc

iure possidet (1).

(1) Videntur hic desiderari non panca.

LXI.

Kxordium

.

Abbatibm Cluniacensibus concedìtur om-
nimoda iurisdictio super monachis et

abbate monaslerii S. Benedirti ad Pa-

dum eiusdem ordinis (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium S. Benedicti ad

Padum iuris Sedis Apostolicae. — Census

annuus ab eo Romanis Pontificibus solven-

dus. — Abbalis Gluniacensis omnimoda
iurisdictio super monachos et abbatem mo-
nasterii huius. — Salvo tamen iure Sedis